[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РАКОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 октября 2017 года № 27
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области за 9 месяцев 2017 года
            В соответствии с ч.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст.77  Устава сельского поселения Большая Раковка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области за 9 месяцев 2017 года.

2. Направить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Большая Раковка  муниципального района Красноярский Самарской области за 9 месяцев 2017 года в Собрание представителей сельского поселения Большая Раковка и  бюджетно-экономическую комиссию Собрания представителей сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский.
4. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня его официального опубликования.
 Глава  сельского

 поселения  Большая Раковка                                                И.П. Антропов
УТВЕРЖДЕН  Постановлением администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

от 18 октября 2017 года № 27

Отчёт

об исполнении бюджета сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области  за 9 месяцев  2017 года
                                  Таблица 1

       Доходы бюджета сельского поселения Большая Раковка за 9 месяцев 2017 года по кодам  видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
                                                                                                                             в тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План на год
	Исполнение
за 9 месяцев 2017года,

тыс.руб

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5480,0
	3680,4

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	400,0
	211,9

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	400,0
	211,9

	000 103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары  (работы, услуги), реализуемые на территории Российской федерации
	3 137,0
	2465,1

	000 103 02200 01 0000 110
	Акцизы по под акцизным товарам (продуктам), производимым на территории Российской Федерации
	3 137,0
	2465,1

	000 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 178,0
	996,8

	000 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	     25,0
	10,6

	000 103 02250 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 934,0
	1664,0

	000 103 02260 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-
	-206,3

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1,0
	1,6

	000 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0
	1,6

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1555,0
	792,6

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	225,0
	16,2

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1330,0
	776,4

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	87,0
	209,2

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	87,0
	192,2

	000 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	-
	17,0

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4365,2
	2949,4

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4365,2
	2949,4

	000 202 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2076,7
	1632,5

	000 202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	356,0
	271,4

	000 202 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1720,7
	1361,1

	000 202 00000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2214,0
	1242,4

	000 202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2214,0
	1242,4

	000 202 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	74,5
	74,5

	000 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,5
	74,5

	Всего доходов:
	9545,2
	6629,8

              Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 1 полугодие 2017  года

                                                                                                                                     в тыс.руб.

	Код
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения
	Раз

дел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	План на год
	Исполнение
за 1 полугодие

2017года,

тыс.руб

	362
	Администрация сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

	362
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2598,5
	1715,9

	362
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	590,1
	437,1

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	01
	02
	9800000000

	590,1
	437,1

	362
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9800000000
	120
	590,1
	437,1

	362
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1851,4
	1180,1

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	01
	04
	9800000000

	1851,4
	1180,1

	362
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9800000000
	120
	1254,9
	888,3

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9800000000
	240
	535,6
	261,8

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	9800000000
	540
	56,1
	28,1

	362
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9800000000
	850
	4,8
	1,9

	362
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	50,5
	26,3

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	01
	06
	9800000000

	50,5
	26,3

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9800000000
	540
	50,5
	26,3

	362
	Резервные фонды
	01
	11

	10,0
	-

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	01
	11
	9800000000

	10,0
	-

	362
	Резервные средства
	01
	11
	9800000000
	870
	10,0
	-

	362
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	96,5
	72,4

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	01
	13
	9800000000

	96,5
	72,4

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	9800000000
	540
	96,5
	72,4

	362
	Национальная оборона
	02
	00

	74,5
	23,7

	362
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	74,5
	23,7

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	02
	03
	9800000000

	74,5
	23,7

	362
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9800000000
	120
	37,8
	23,7

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9800000000
	240
	36,7
	-

	362
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	56,4
	25,4

	362
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	56,4
	25,4

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	03
	10
	9800000000

	56,4
	25,4

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9800000000
	240
	56,4
	25,4

	362
	Национальная экономика
	04
	00

	7077,3
	1143,8

	362
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	93,0
	21,0

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	04
	05
	9800000000

	93,0
	21,0

	362
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	04
	05
	9800000000
	810
	93,0
	21,0

	362
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	6984,3
	1122,8

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	04
	09
	9800000000

	6984,3
	1122,8

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9800000000
	240
	1284,3
	1122,8

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	04
	09
	9800000000
	540
	5700,0
	-

	362
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	884,3
	445,6

	362
	Благоустройство
	05
	03

	793,9
	377,8

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	05
	03
	9800000000

	793,9
	377,8

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд(организация прочих расходов по благоустройству)
	05
	03
	9800000000
	240
	793,9
	377,8

	362
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	90,4
	67,8

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	05
	05
	9800000000

	90,4
	67,8

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	05
	05
	9800000000
	540
	90,4
	67,8

	362
	Образование
	07
	00

	61,4
	47,8

	362
	Молодежная политика
	07
	07

	61,4
	47,8

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	07
	07
	9800000000

	61,4
	47,8

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	9800000000
	240
	61,4
	47,8

	362
	Культура, кинематография
	08
	00

	2791,9
	2093,9

	362
	Культура
	08
	01

	2791,9
	2093,9

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	08
	01
	9800000000

	2791,9
	2093,9

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	9800000000
	540
	2791,9
	2093,9

	362
	Социальная политика
	 10
	00

	78,0
	59,1

	362
	Пенсионное обеспечение
	 10
	01

	25,5
	19,8

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	10
	01
	9800000000

	25,5
	19,8

	362
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	9800000000
	310
	25,5
	19,8

	362
	Охрана семьи и детства
	 10
	04

	52,5
	39,3

	362
	Не программное направление расходов бюджета поселения
	10
	04
	9800000000

	52,5
	39,3

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	04
	9800000000
	240
	52,5
	39,3

	362
	Средства массовой информации
	12
	00

	34,9
	26,2

	362
	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	34,9
	26,2

	362
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	12
	02
	9800000000

	34,9
	26,2

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	12
	02
	9800000000
	540
	34,9
	26,2

	Итого:

	13657,2
	5581,4

Таблица 3

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета за 9 месяцев  2017 года

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Сумма

(тыс. руб.)

	План на год
	Исполнено
 за 9 месяцев

	Общегосударственные вопросы
	0100
	2598,5
	1715,9

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0102
	590,1
	437,1

	Функционирование местных администраций
	0104
	1851,4
	1180,1

	Обеспечение деятельности финансовых органов
	0106
	50,5
	26,3

	Резервные средства
	0111
	10,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	96,5
	72,4

	Национальная оборона
	0200
	74,5
	23,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	74,5
	23,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	56,4
	25,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	56,4
	25,4

	Национальная экономика
	0400
	7077,3
	1143,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	93,0
	21,0

	Субсидии на содержание крупного рогатого скота
	0405
	93,0
	21,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	6984,3
	1122,8

	Содержание автомобильных дорог
	0409
	6984,3
	1122,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	884,3
	445,6

	Благоустройство
	0503
	793,9
	377,8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	90,4
	67,8

	Образование
	0700
	61,4
	47,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	61,4
	47,8

	Культура, кинематография
	0800
	2791,9
	2093,9

	Культура
	0801
	2791,9
	2093,9

	Социальная политика
	1000
	78,0
	59,1

	Пенсионное обеспечение
	1001
	25,5
	19,8

	Охрана семьи и детства
	1004
	52,5
	39,3

	Средства массовой информации
	1200
	34,9
	26,2

	Периодическая печать и издательства
	1202
	34,9

	Всего расходов

	13657,2
	5581,4

                                                                                                                                    Таблица 4

ИСТОЧНИКИ финансирования дефицита местного бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2017 года

                                                                                                                    в тыс. руб.

	Код администратора
	Код источника финансирования
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора  муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета
	План на год
	Исполнение
за 9 месяцев 2017 года

  тыс.руб

	362

	Администрация сельского поселения Большая Раковка

	362
	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	4112,0
	-1048,4

	362
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4112,0
	-1048,4

	362
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-9545,2
	-6629,8

	362
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-9545,2
	-6629,8

	362
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-9545,2
	-6629,8

	362
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9545,2
	-6629,8

	362
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	13657,2
	5581,4

	362
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	13657,2
	5581,4

	362
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13657,2
	5581,4

	362
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	13657,2
	5581,4

                                                                                                                                     Таблица 5

Сведения

о муниципальных служащих

администрации сельского поселения Большая Раковка

                                                                                 в тыс. руб.

	№ п/п
	Численность
	Денежное содержание за 9 месяцев
2017 года

	1
	2
	3

	1
	3
	769,3

	ИТОГО:
	3
	769,3